
PROGRAMA DE GRADUACIÓN



Estimados graduandos y graduandas de la Universidad de Puerto Rico en Humacao.
 
¡Felicitaciones! Celebramos con ímpetu la culminación de una de las etapas más significativas 
de sus vidas, la cual representa un cimiento firme para su desarrollo profesional y personal. 
Hoy sus logros nos unen como la gran comunidad universitaria que somos. 
 
Aunque las circunstancias nos obligan a festejar de forma distinta, sin los abrazos y el tradicional 
desfile de graduación, nada les arrebatará el conocimiento aprendido, los logros alcanzados, 
el talento desarrollado y la voluntad forjada que les han convertido en valiosos profesionales y 
agentes de transformación. 
 
Durante su travesía académica han enfrentado desafíos jamás imaginados. Sin embargo, 
estas experiencias han permitido que demuestren su grandeza y fortaleza. Con dedicación, 
esfuerzo y compromiso han logrado su meta académica de manera extraordinaria y digna de 
admiración. Graduandos, nos llenan de gran orgullo. 
Se enfrentan a un mundo diverso, lleno de retos, pero están listos para crear, innovar y provocar 
grandes cambios sociales.  Las herramientas y destrezas adquiridas en su alma mater les 
permitirán construir un mejor mundo.  

 Mi reconocimiento a los comprometidos y distinguidos miembros de la facultad por convertir 
los desafíos en grandes oportunidades de enseñanza y aprendizaje. Por enriquecer el 
conocimiento y desarrollar el carácter de nuestros estudiantes, quienes son los presentes y 
futuros líderes de nuestra sociedad. Igualmente, sus familiares y amigos han sido un apoyo 
vital en medio de una nueva realidad. 

Graduandos, les extiendo una invitación para que, en el nuevo camino que ahora inician, 
continúen honrando la tradición de excelencia que distingue al primer centro docente y 
científico de nuestra amada isla.   Que las grandes historias y lazos de amistad que crearon 
en la Universidad de Puerto Rico, así como la pasión que los impulsó hasta celebrar este gran 
momento, los mueva cada día a alcanzar nuevas victorias.  Hagan que cada día cuente.   
 
El mayor de los éxitos en cada proyecto que emprendan. Disfruten en grande este gran logro. 

¡Felicidades a todos ustedes, nuestros graduandos de la clase 2021! ¡Orgullo UPR!

Mensaje del Presidente de la UPR
Dr. Jorge Haddock



Graduandos de la Universidad de Puerto Rico en Humacao:

Hoy, con mucho gusto y entusiasmo celebramos la oportunidad de reunirnos de manera 
presencial, aunque con ciertas restricciones para garantizar la salud y seguridad de todos. Esta 
quincuagésima segunda ceremonia de colación de grados representa una trayectoria inusual 
de acontecimientos que han impactado la vida universitaria de ustedes. Todos conocemos 
esos acontecimientos… naturales, emergencia de salud pública… El impacto de éstos cambió 
radicalmente la experiencia estudiantil.

¿Se acuerdan cuando soñaban con llegar a la universidad? Seguro pensaron en la cantidad 
de amistades que harían, en que adquirirían conocimientos especiales que les permitirían ser 
excelentes profesionales en uno u otro campo profesional… soñaron que este paso sería el 
comienzo de una mejor vida para ustedes, sus familias, sus comunidades… para Puerto Rico. 
Lo que nunca imaginaron era que esa experiencia de nuevos conocimientos estaría enmarcada 
en cambios extraordinarios. Estoy segura que su sueño se hizo realidad… no de la manera 
añorada, pero sí alcanzaron su sueño.

Es ese sueño alcanzado lo que hoy, nos satisface y nos lleva a reconocer la valentía de estos 
graduandos que desarrollaron, no solo la resiliencia para superar los acontecimientos, sino 
la voluntad de acoger cambios en la manera como adelantaron las competencias de sus 
profesiones. Le debemos a estos graduandos haber aprendido lecciones que nos permiten ser 
mejores profesores, mejores servidores, mejores seres humanos. La voluntad de permanecer 
nos ofreció a nosotros, la facultad y el personal de la Universidad de Puerto Rico en Humacao, 
la oportunidad de reevaluarnos para fortalecer esa misión de excelencia académica, de 
investigación y de servicio que nos enmarca.

Hoy esta clase graduanda, representa los miles de estudiantes de la Universidad de Puerto 
Rico en Humacao, de otros recintos y de otras universidades que son emprendedores porque 
permanecieron, porque se hicieron protagonistas del cambio, porque aspiran a su desarrollo y 
el de Puerto Rico, porque nos hicieron aprendices, porque alcanzaron su sueño.

Marcamos en nuestros calendarios la culminación de un proceso arduamente trabajado y 
felizmente alcanzado. Ustedes, nuestros búhos, se unen a la tradición de éxito de la Universidad 
de Puerto Rico. ¡Felicidades!

Mensaje de la Rectora de la UPR en Humacao
Dra. Aida I. Rodríguez Roig



Hoy celebramos con júbilo que alcanzaste la meta que te propusiste un día para obtener un título 
universitario. Has llegado hasta aquí por tu disciplina, inteligencia, dedicación y perseverancia, 
por lo que debes sentir gran satisfacción. Superaste retos académicos enmarcados por 
situaciones catastróficas como huracanes, temblores y una pandemia que aún no concluye.

La educación es un componente fundamental en el desarrollo de los seres humanos. En la 
universidad adquiriste destrezas y conocimientos en la profesión que escogiste, pero también 
ganaste experiencias sociales y amigos para toda la vida. ¡Ya estás listo para iniciar una nueva 
etapa en el mundo laboral o continuar estudios! Estamos seguros de que muchos éxitos te 
esperan, porque has demostrado que cuentas con las herramientas necesarias para escalar el 
peldaño más alto.

La gran familia de la Universidad de Puerto Rico en Humacao estamos muy orgullosos de 
ti. Recuerda que donde vayas nos representarás e irradiarás el brillo de nuestra Alma Mater 
Oriental.

 ¡Adelante, el cielo es el límite!

Mensaje del Decano de Asuntos Académicos
Dr. Héctor Ayala L. del Río



Estimados graduandos:

Con alegría y entusiasmo celebramos la Quincuagésima Segunda Colación de Grados de la 
Universidad de Puerto Rico en Humacao. Ha llegado el momento que tanto anhelaban desde 
que iniciaron sus estudios universitarios aquí, en la Casa de los Búhos. Este es un evento que 
nos llena de gran regocijo, ya que hoy graduamos a 546 estudiantes; 47 culminan exitosamente 
su grado asociado y 499 su bachillerato. Destacamos, en esta clase, a 26 estudiantes con la 
distinción Summa Cum Laude, 165 estudiantes Magna Cum Laude y 112 estudiantes Cum 
Laude. Muchas felicidades a todos porque lograron alcanzar su meta académica, a pesar 
de todos los obstáculos a los cuales se tuvieron que enfrentar. Su determinación, entrega y 
perseverancia les permitió seguir adelante. Ustedes son nuestro orgullo UPRH, son el gran 
proyecto de País.

A nombre de todo el personal que trabaja en el Decanato de Estudiantes, les deseamos el 
mayor de los éxitos en todo lo que se propongan de aquí en adelante. Así sea continuar estudios 
graduados o insertarse en el mundo laboral. La Universidad de Puerto Rico en Humacao se ha 
encargado que cumplan con las competencias y destrezas necesarias para desempeñarse 
en cualquier escenario. Estoy segura de que cualquiera que sea la decisión la realizarán con 
ahínco y entusiasmo. Un fuerte abrazo y recuerden que aquí, en la Universidad de Puerto Rico 
en Humacao, siempre serán bienvenidos.

¡Adelante Búhos!

Mensaje de la Decana de Estudiantes
Ivelisse Blasini Torres



Candidatos a  Graduación



Administración de Empresas
COMERCIO INTERNACIONAL

Rafael Rivera Jr.

Alejandro E. Gómez Báez

George A. Rosario Bonilla

Nayda Del Carmen Aponte García

Jean C. Arroyo Hernández

Julia E. Concepción Oquendo

José R. Préstamo Vega

Karen Castro Medina

Taína M. Delgado Collazo

Simael Flores Sánchez

Luis D. Lebrón Amaro

Britanie A. Malavé Santiago

Merilee Maldonado Soler

Alondra M. Moctezuma Barbosa

Janneliz M. Moyet Rodríguez

Anaisamar Ramírez Ruiz

Kimberly A. Ramírez Sánchez

Teresa A. Reyes Green

Mónica A. Rivera Ramírez

Sebastián R. Santini Vélez

Samarie A. Santos Zamora

Keren Meléndez Méndez

Yendyliz San Miguel



Madeline Suárez Velázquez

Jeffrey De León Casas

Jorge L. Alicea Ruiz

Alanis N. Calderón García

Yhovaicka M. Carmona Feliciano

Axel R. Cintrón Alvira

Pablo E. Contreras Moctezuma

Cristian De Jesús Santana

Adrián M. Laboy Tirado

Isamar Meléndez Pérez

Emilio J. Rivera Santiago

Ángel J. Rivera Vélez

Andrés Rodríguez Rodríguez

Gabriel L. Rosa Carrión

Omar A. Rosario Ortiz

Avelino E. Sánchez Algarín

Derek J. Velázquez Rodríguez

Luis A. Arzón Gómez

Daniel Camacho Dones

Keyshla C. Carrasquillo Figueroa

Jean Carlos Colón Rivas

José L. Cruz Ares

Angélica M. De Jesús García

Danila de Jesús Navarro

Tania D. Galarza Del Valle

Kevin J. García Ramos

Angel R. Gómez Rodríguez

Kevin J. González Acosta

Juván D. González Colón

Fabiola N. Hernández González

Giselle Hernández Mojica

Luis G. Lebrón Santiago

Administración de Empresas
CONTABILIDAD



Administración de Empresas
CONTABILIDAD

Dyanette M. López Rodríguez

Edyariel Lozano Torres

Leonardo J. Márquez Nieves

Ricardo R. Marte Hernández

Kiara B. Marte Sánchez

Brian Medina Soto

Jonathan D. Mercado Rivera

Alondra Y. Mojica Hernández

Alexandra P. Nieves Carballo

Raymond Nieves Medina

Enid M. Olmeda Morales

Ailediz Pacheco Cupeles

Daishary Pagán Telles

Lauriane Pérez Andino

Oshann A. Pomales Rivera

Yinoiska J. Quiñones Canales

Linette M. Rodríguez Nieves

Natalia G. Rosa Alsina

Koraima Rosario Reyes

Anfernee Sánchez Estrella

Dania I. Sánchez Gómez

Hazel L. Sánchez Rodríguez

Josué C. Sénquiz Lebrón

Anardis A. Serrano Nieves

Alondra M. Tirado Santana

César R. Torres Alvarado

Stephanie Gómez Rivera

Eduardo J. Martínez Martínez

Alexis I. Montañez Morales

Alejandro L. Trilla Velázquez

Sandra M. De Los Santos Rivera

Paola Marie Pérez Rivera



Christian D. Ramos Santana

Ashley S. Serrano Barbot

Gabriela Suárez López

Yadira Arroyo González

Kevin O. Arroyo Medina

Daymaris Borges Reyes

Eldin O. Dávila Quintana

Antonio J. Delgado Torres

Tatiana Figueroa Figueroa

Valery Flores Maldonado

José V. Heredia Flores

Edna P. Meléndez Peña

Jeffery O. Rivera Sustache

Naisha B. Santana Flores

Angelica M. Carrión Morales

Luis A. Ramírez Santiago

Administración de Empresas
GERENCIA



Administración de Empresas
RECURSOS HUMANOS

Jonathan Acosta Colón

Carlos J. Delgado Ruiz

Luz Y. Anés Rivera

Ariana L. Serrano Gutierrez

Keishla L. Rosario Lebrón

Héctor J. Carrero Figueroa

Eiraliz Serrano Alverio

Andrea P. Vázquez Cabrera

Cristimary Morales Cruz

Dafne E. Casas Herrero

Mireliz J. De Jesús Alejandro

Tania Díaz Marcano

Deyaneira Liz Lebrón Silva

Kiara M. Ortiz Rivera

Darlyn V. Rivera

Anmarys N. Rivera Pérez

Mariliana Rodríguez Astacio

Mónica S. Román Rodríguez

Natalia E. Semidey Hernández

Nashalie Tirado Lebrón

Dairaliz Toledo Pérez

John E. Villafañe Mercado

Glerysnette Mills Olmeda

Karen E. Galarza Cartagena

Nayshaliz Velázquez Rivera



Delilah M. Castro Vázquez

Marisol Muñoz Zayas

Yaliz Sanquiche Villafañe

Yacheira Rivera Avilés

Carolina N. Ortiz Nieves

Kiara L. Sepúlveda Reyes

Kryssandra M. Alicea Féliz

Krystal Burgos Rivera

Juliana Cruz Mojica

Denisse M. Del Valle Pérez

Beatriz J. González Pérez

Natshaly N. Rodríguez Díaz

Joyce A. Rodríguez Hernández

Ninoshka Lee Sánchez Meléndez

Jomar J. Santos Berríos

Vesailiz Velázquez Rivera

Kiara W. Román Cardona

Oscar J. Ortiz Hernández

Raymarie García Echandy

Soralys Delgado Brito

Lizbeth Velázquez Santos

Angela K. De León Camps

Wilmarys J. Rodríguez Gotay

Nicole A. Villanueva Pacheco

Bachillerato en Administración de
SISTEMAS DE OFICINA



Janice Rosado González

Gabriel J. Tolentino Cruz

Cristian L. López Rivera

Kaylee Y. Whiteside González

Gadiel A. Jiménez Fradera

Melany D. Bellón García

Juan D. Díaz Díaz

Karina Díaz Ayala

Crystal M. Díaz López

Adriana I. Ayala Rosario

Saddarie M. Pagán Viera

Jaymarie Quiñonez Reyes

Noelia M. Vázquez Rosario

Bachillerato en Artes
INGLÉS NIVEL ELEMENTAL

Bachillerato en Artes
INGLÉS NIVEL SECUNDARIA



Jesús M. Cabán Addarich

Fabiola M. Aponte Horta

Jennifer M. Martes Colón

Ricardo J. Cordoliani Suárez

Lucía Cruz López

Leslie A. Maldonado Ramos

Selis D. Arzuaga Rodríguez

Marangelis Delgado Flores

Janeyra N. López Hernández

Keyshlee N. Meléndez Encarnación

Juliana Montano Pratts

Nashalie Ortiz Aponte

Kiaraliz Rivera Ramirez

Aitza I. Rivera Rodríguez

Haylis I. Román Aponte

Janice Sosa Sierra

Valerie J. Cotto Agosto

Yaisdelys Figueroa Encarnación

Raysa N. García Andrades

Mónica C. Ortiz Torres

Alyris Rivera Pérez

Camila Torrens Castellano

Dianyvette Lozada Morales

Bachillerato en Educación Elemental
NIVEL PRIMARIO Y EDUCACIÓN ESPECIAL

Bachillerato en Artes
ESTUDIOS DE PUERTO RICO Y EL CARIBE

Delwis J. Perélez Román

Luis Pio IV Sánchez- Longo Rodríguez

César A. Gómez Rodríguez

Allen L. Pizarro Cabrera



Ciencias Sociales con Investigación
ACCIÓN SOCIAL

Bachillerato en Artes
TECNOLOGÍAS DE LA COMUNICACIÓN

Kevin A. Lazú Valentín

Andrés F. Vázquez Santiago

Lisamar Carrasquillo Ortiz

Janzzel J. González Torres

Karlynn M. Gómez Reyes

Génesis Z. Rosario Ruiz

José G. Martínez Ramírez

Joseph E. Pérez Rosario

Giovanny Castro López

Sergio A. Donato Ferrer

Shaliana M. Bruno López

Paula A. Cruz Ciriacruz

Brandy K. Merced Lugo

Jordan J. Ortiz Báez

Roselyn M. Pedroza Rodríguez

Jean R. Sierra Otero

Gian L. Ortiz Perales

Caroline N. Lago Torres



Bachillerato en Artes
TECNOLOGÍAS DE LA COMUNICACIÓN

Hermes G. Robles Rosario

Von Marie Seda

Juan E. Álvarez Morales

Natalie K. Astacio Delgado

José A. Benítez Huertas

Miguel A. Cartagena García

Bianca N. Castro Santana

Kenneth Colón Burgos

Luis A. Corsino Santiago

Ingrid Cruz Trinta

José J. Cruz Sustache

Nairalys De León Torres

Ileaneska Del Valle Millán

Ángel L. Delgado Pratts

Germán D. Flores Ortiz

Richard J. Gutierrez Cruz

Roxanna L. Hernández Fradera

Edwin O. Loza Pacheco

Víctor J. Maldonado Cintrón

Tommy L. Medina Mattos

Armangelis Meléndez Serrano

Shekyra M. Nieves Félix

Nichole M. Ramos León

Diamaris Rivera Crespo

Daritza Sánchez Sostre

Yesenia J. Sandoval Cruz

Ángel J. Trinidad Burgos

Gianna L. Vega Serrano

Valeria Soto Pérez

Sharon E. Flores Burgos

Fabiola S. Rivera Cora

Jan D. Andrades Piñero

Nicole De Jesús Carrasquillo



Bachillerato en Artes
TRABAJO SOCIAL

Axely A. Hernández Acosta

Mariamgely Pérez Rosario

Natalia A. Ocasio Cabrera

Jeriel Del Valle Cantres

Angélica M. González Rodríguez

Miosotis M. Rivera Torres

Nathalie M. Díaz Ortiz

Jan C. Quiñones González

Rafael A. Rodríguez Santana

Rotsén Santa Cruz

Nalany Arroyo Rivera

Celimar Burgos García

Rafdell Delgado Ríos

Alexandra M. Huertas Cora

Roseisha P. Márquez Delgado

Brian G. Rosado López

Krisiany J. Ruiz Torres

Kimberly Suárez Vega

Inés T. Torres Galarza

Aisha N. Figueroa Cirino

Michael A. Fuentes Velázquez

Karla K. Báez Delgado

Zahilly M. Meléndez Torres

Perla I. Caballero Berríos

Amadielys Rivas Figueroa

Stiphanie Acosta Rivera

Neishaliz Veguilla Candelario

Rosaileen Rosario Rivera

Karla F. Sánchez Pou

Yaremis S. Velázquez Rosa

Morelys Sierra Delgado

Yadilka Escobar Ayuso



Emily Cruz Delgado

Liza M. López Colón

Nicolás A. Miranda Díaz

Némessis de los M. Rodríguez Flores

Glen X. Camuñas Resto

Deyaneira Córdova Almodóvar

Abner E. Ortiz Ortiz

Brian A. Rivera Sotomayor

Doris I. Torres López

Luis M. Velázquez Robinson

Irian M. Carrasco Cruz

Raúl M. Carrión-Peña

Nicole M. Delgado Rivera

Cynthia M. González Díaz

Atabei P. Huber Rodríguez

José A. López Rivera

María I. Mercado Portocarrero

Reynaldo Muler Serrano

Sebastián Peña Sánchez

Cristian S. Resto Navarro

Aurelis Rodríguez Collazo

Génesis Alarcón García

Valerie Ann Báez Tjonafoek

Josué E. Collazo López

Alexandra De León Flores

María A. Díaz Guisao

Christopher Díaz Laviena

Jamilet Donato Rodríguez

Yarimar M. Fernández Santos

Erica M. Figueroa Figueroa

Bachillerato en Ciencias
BIOLOGÍA GENERAL



Jormaris Laureano Felicier

Alexandra G. López Aponte

Janeliz J. Mercado Santana

Génesis J. Mojica Sánchez

Jairelisse Morales Morales

Adriana P. Morales Santana

Auris V. Nieves Rodríguez

Paola N. Nieves Rosario

Natalia I. Ortiz Alvelo

Tanith A. Ortiz Cortés

Yeshka I. Otero Chico

Emile G. Pacheco Silva

Valeria Padilla Parrilla

Angélica M. Rivera Agosto

William A. Rosa Morales

Vidmari Santana Esclavón

Michael N. Santiago Castro

Robinson Santos Velázquez

María A. Torres Colón

Stephanie M. Vallejo Carrasquillo

Alejandro G. Velázquez Pérez

Leslie D. Rodríguez Rodríguez

Sigfredo J. Rivera Carrillo

Luis F. Molina Lebrón

Julitzaida Osorio Allende

Bianca P. Ortiz Rivera

Ignacio A. Vega Estades

Aleyshamarie Rodríguez Santiago

Bachillerato en Ciencias
BIOLOGÍA GENERAL



Javier A. Cadilla Candelaria

Idalmis Santos Echevarría

Kiara M. Torres Figueroa

Sabrina Pando Estrada

Deyaneira Rodríguez López

Crystal M. Caraballo Resto

Katherine M. Colón Lozada

Gabriela N. Márquez López

Michael G. Martínez Algarín

Ashley J. Páez Piñero

Paola M. Sotomayor Landrón

Marilyn Gutiérrez González

Raúl A. Márquez Camacho

Andrés A. Molina Aponte

Valeria I. Rodríguez- Kalil

Madaris C. Serrano Pérez

Bachillerato en Ciencias
BIOLOGÍA MARINA COSTANERA

Bachillerato en Ciencias
MANEJO DE VIDA SILVESTRE



Bachillerato en Ciencias
MICROBIOLOGÍA

Alanis P. Delgado Suárez

Héctor O. Encarnación Hernández

Omar A. Amalbert Pérez

Paula M. Colón De Jesús

Ricardo A. de Jesús Peña

Jorge L. Pagán Valdés

Ángel G. Torres Rosa

Nicole M. Ayala Monserrate

Madeline I. Candelas Torres

Camille Carrión García

Ashley Díaz Díaz

Rubén X. Guzmán Ubiles

Karisha Z. Jiménez Acosta

Nildaleez Miranda Nieves

Priscila Muñiz González

Yeiska M. Nevarez Figueroa

Kevin O. Rodríguez Peña

Jensy Rodríguez Silva

Melanie Ruiz Huertas

Eugenia M. Torres Velázquez

Grecia Del Mar Alicea Sánchez

Shalianne M. Becerril Cruz

Edna L. Camacho Moctezuma

Wardylitza Casanova Cruz

Astrid C. Contreras Moctezuma

Alondra R. Díaz Feliciano

Paola M. Díaz Molina

Joan M. Díaz Velázquez

Sullyann M. Flecha Lozada

Stephanie C. Guerra González



Bachillerato en Ciencias
MICROBIOLOGÍA

Vianca V. Laboy Martinez

Tania León Berríos

Alejandra G. López Rolón

Daniel O. Lugo Rodríguez

Alvin M. Marcano Fuentes

Karla J. Martínez Montañez

Paola I. Medina Cabrera

Liliana C. Meléndez Rodríguez

Ivanna M. Molina López

Idalis J. Morales Flores

Nicole M. Nieves Navarro

Tashmialie Nieves Rivera

Magdalis N. Quiñones Beltrán

Karla D. Ramos Flores

Paola N. Ramos Pedraza

Carla G. Rivera Del Moral

Glennis V. Rivera Dipiní

Gabriela Rivera González

Lorimar Robledo González

Christian H. Rodríguez Vélez

Liliana Sánchez Rosario

Misael Sánchez Serrano

Chrizzia D. Sustache Hernández

Ana G. Torres Gómez

Adriana P. Vélez Ortiz

Kiara L. Rodríguez Acevedo

Josh I. Dávila Matos

Alexandra Z. Castro Reyes

Yaileriz García Dávila



Bachillerato en Ciencias
ENFERMERÍA

Náyades Barbosa Martínez

Yalinel Flores Jiménez

Christian Roldán Rosario

Rose M. Uriarte Dávila

Yeinyz Vázquez Ortiz

Stephanie Agosto Beltrán

Alexandra Alicea Torres

Valeria Benítez Pagán

Sharis N. Claudio Del Valle

Amnerys M. Cruz García

Luis A. Cruz Torres

Yasnaira Figueroa Márquez

Jorge A. Fuentes Pérez

Cristaliz González Moyet

Lerie A. Maldonado Ramos

David O. Morales Ortiz

Kristal M. Pérez Guadalupe

Crystal L. Rodríguez Báez

Jared Y. Santiago Román

Kaleisha M. Fonseca Rosario

Ángel M. Santiago Borges

Delmarys Matos Velázquez



Bachillerato en Ciencias
ENFERMERÍA

Christian J. Benítez Delgado

Wilmarie Torres Acevedo

Génesis Castro Martínez

Fabiola C. Monagas Trinidad

Cydmarie Sánchez Medina

Karla M. Calderón Martínez

Karelys E. Velázquez Ramos

Amanda I. Bruno Chardón

Adriana I. Rodríguez Escribano

Alondra L. Ortiz Plaud

Gabriela I. Morales Rivera

Camile M. Fonseca Torres

Melanie I. Izquierdo Rolón

Paola N. Sanabria Ortiz

Zorimar González Rodríguez

Frances E. Ríos Cruz

Kinaysha M. Ayala López

Alexis J. Torres Ortiz

Alana P. Ramos Álvarez

Aida E. González Martínez



Bachillerato en Ciencias
FÍSICA APLICADA A LA ELECTRÓNICA

Bachillerato en Ciencias
MATEMÁTICAS COMPUTACIONALES

André M. Díaz Negrón

Michael O. Hernández Meléndez

Raymond Ortiz Cardona

Gabriela L. Espinosa Rodríguez

Omar E. Reyes Díaz

Carlos E. Morales Pastrana

Angelo Porcu Madau

Adalis Castro Santiago

Lemuel I. Rivera Cantú

Alexander Santos Marrero



Bachillerato en Ciencias
QUÍMICA INDUSTRIAL

Génesis M. Vega Díaz

Steven Morales Morales

Kimberly De León Cruz

Abner Figueroa Pérez

Normann de Jesús de Jesús

Josayra Esquilín Ruiz

Armando R. Morales Pagán

Deyaneira Muñoz Ocasio

Michael A. Portalatín Mouliert

Shirley Vélez Domínguez

Karla M. Agosto Alicea

Génesis M. Benítez Roque

Luis D. Donato Nieves

Joely M. García Romero

Zabdiel Matos Reyes

Aidelis Medina Flores

Angeliz Peña Díaz

Frank L. Peña Machín

Joyce N. Ramos Collazo

Sabrina N. Telles Espinosa

Kirayaromi Cortés Torréns

Mara L. Díaz Rolón

Jonantony Díaz Rosario

Paola N. Guevara Molina

Zullymar Guzmán Rivera

Desiree León Berríos

Angeliz M. López Rabelo

Paola M. López Rivera

Andrea N. Marcano Delgado

Keven J. Medina Alvarado

Christopher S. Nieves Escobar

Karla M. Ríos Bonilla

Naomi M. Rivera Martínez

Rochet M. Sánchez Guindín

Jesús E. Vázquez Torres

Jan M. León Silva

Alondra Rosario Soto

Erick J. Torres Guasp

Stephanie N. Sepúlveda Alvarado



Grado Asociado en
TECNOLOGÍA QUÍMICA

Grado Asociado en
TERAPIA FÍSICA

Néstor A. Viera Pérez

Vincent R. Cruz Rodríguez

Rebecca Rivera Vega

Samuel J. Vázquez Nazario

Jan C. De Jesús Pérez

Nicole M. González Rodríguez

Bianca A. Martínez Ortiz

Génesis V. Pagán Rodríguez

Johanis Salerno Candelario

Aleysha N. Agosto Torres

Lydianette M. Quiñones Salgado

Luis J. Santos Medina

Kaleimy Negrón Álamo

Yaliris M. Silva Rangel



Grado Asociado en
TERAPIA FÍSICA

Grado Asociado en
TERAPIA OCUPACIONAL

Kevin Y. Rivera Delgado

Coralyz Díaz Ramos

Ámbar M. Martínez Ortiz

Mariangely Sepúlveda Pedraza

Karlyane Ramos Flores

Krystal M. Rivera Roldán

Alexandra Martínez Arzola

Charlyn Rodríguez Santiago

Rosamaría M. Silva Acevedo

Paola N. Pérez Román

Mariana S. Ramos Marín

Anyaniel Meléndez Rodríguez

Yariel Meléndez Valentín

Jariana Beauchamp Díaz

Josué E. Santiago Camacho

Melanie Cancel Meléndez

Maricelis Cuadrado Bonilla

Tania M. Rivera Agramonte



Grado Asociado en
TERAPIA OCUPACIONAL

Grado Asociado en
TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA

Yavier Colón Reyes

Eliseo Rivera Toledo

Alba N. Inostroza Soto

Karelsie M. Audiffred González

Yazmin D. Rodríguez Bautista

Lizbeth Rosario Márquez

Carla D. Pabón Benítez

Paola N. Villegas Rosa

Shania Vega Santos

Adniel Navarro Hernández

Yeily M. Camacho Rosario

Tanya S. Rivera Maldonado

Jamillie I. Beauchamp Díaz

Roberto J. López Rodríguez Alexander Real Quiñones



Distinciones Académicas



PREMIOS A LOS GRADUANDOS DE GRADO ASOCIADO 
CON PROMEDIO MÁS ALTO POR ÁREA ACADÉMICA

CIENCIAS

Mariana S. Ramos Marín - Terapia Física

PREMIOS A LOS GRADUANDOS DE BACHILLERATO
CON PROMEDIO MÁS ALTO POR ÁREA ACADÉMICA

ARTES

Yesenia J. Sandoval Cruz - Tecnologías de la Comunicación

CIENCIAS

Christopher S. Nieves Escobar -  Química Industrial

CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

Brian Medina Soto - Administración de Empresas/Contabilidad
Alondra M. Tirado Santana - Administración de Empresas/Contabilidad

DISTINCIONES ACADÉMICAS QUINCUAGÉSIMA 
SEGUNDA COLACIÓN DE GRADOS

BACHILLERATOS

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS - COMERCIO INTERNACIONAL

MAGNA CUM LAUDE

José R. Préstamo Vega
Britanie A. Malavé Santiago



CUM LAUDE

George A. Rosario Bonilla
Nayda del C. Aponte García

Karen Castro Medina
Taína M. Delgado Collazo

Janneliz M. Moyet Rodríguez
Keren Meléndez Méndez

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS- CONTABILIDAD

SUMMA CUM LAUDE

Brian Medina Soto
Alondra M. Tirado Santana
Raymond Nieves Medina

Alexis I. Montañez Morales
Daniel Camacho Dones

MAGNA CUM LAUDE

Cristian De Jesús Santana
Luis A. Arzon Gómez

Keyshla C. Carrasquillo Figueroa
Ángel R. Gómez Rodríguez
Kevin J. González Acosta
Juván D. González Colón
Giselle Hernández Mojica
Enid M. Olmeda Morales
Ailediz Pacheco Cupeles

Daishary Pagán Telles
Lauriane Pérez Andino

Linette M. Rodríguez Nieves
Koraima Rosario Reyes
Dania I. Sánchez Gómez



Stephanie Gómez Rivera
Alejandro L. Trilla Velázquez

CUM LAUDE

Jeffrey De León Casas
Jorge L. Alicea Ruiz

Emilio J. Rivera Santiago
Andrés Rodríguez Rodríguez

Gabriel L. Rosa Carrión
Jean C. Colón Rivas

Tania D. Galarza Del Valle
Fabiola N. Hernández González
Dyanette M. López Rodríguez

Oshann A. Pomales Rivera
Yinoiska J. Quiñones Canales

César R. Torres Alvarado
Paola M. Pérez Rivera

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS - GERENCIA

MAGNA CUM LAUDE

Angélica M. Carrión Morales

CUM LAUDE

Kevin O. Arroyo Medina
Daymaris Borges Reyes

Tatiana Figueroa Figueroa
Valery Flores Maldonado

Jeffery O. Rivera Sustache



ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS - RECURSOS HUMANOS

MAGNA CUM LAUDE

Carlos J. Delgado Ruiz
Mireliz J. De Jesús Alejandro

Deyaneira Liz Lebrón Silva
Darlyn V. Rivera

Dairaliz Toledo Pérez
John E. Villafañe Mercado

CUM LAUDE

Keishla L. Rosario Lebrón
Kiara M. Ortiz Rivera

Mónica S. Román Rodríguez
Natalia E. Semidey Hernández

Nashalie Tirado Lebrón
Glerysnette Mills Olmeda

ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS DE OFICINA

MAGNA CUM LAUDE

Yaliz Sanquiche Villafañe
Carolina N. Ortiz Nieves

Kiara L. Sepúlveda Reyes
Kiara W. Román Cardona
Oscar J. Ortiz Hernández
Raymarie García Echandy

Soralys Delgado Brito
Lizbeth Velázquez Santos
Ángela K. De Léon Camps

Wilmarys J. Rodríguez Gotay
Nicole A. Villanueva Pacheco



CUM LAUDE

Marisol Muñoz Zayas
Yacheira Rivera Avilés

Kryssandra M. Alicea Feliz
Krystal Burgos Rivera

Natshaly N. Rodríguez Díaz
Joyce A. Rodríguez Hernández

Jomar Santos Berríos

EDUCACIÓN ELEMENTAL
NIVEL PRIMARIO Y EDUCACIÓN ESPECIAL

SUMMA CUM LAUDE

Alyris Rivera Pérez

MAGNA CUM LAUDE

Fabiola M. Aponte Horta
Selis D. Arzuaga Rodríguez
Camila Torrens Castellano

Mónica C. Ortiz Torres
Valerie J. Cotto Agosto

Raysa N. García Andrades
Marangelis Delgado Flores

Keyshlee N. Meléndez Encarnación
Haylis I. Román Aponte

Dianyvette Lozada Morales



CUM LAUDE

Yaisdelys Figueroa Encarnación
Nashalie Ortiz Aponte

Juliana Montano Pratts
Aitza I. Rivera Rodríguez
Kiaraliz Rivera Rámirez
Janice M. Sosa Sierra

INGLÉS - NIVEL ELEMENTAL

MAGNA CUM LAUDE

Noelia M. Vázquez Rosario

CUM LAUDE

Crystal M. Díaz López

INGLÉS - NIVEL SECUNDARIO

SUMMA CUM LAUDE

Gadiel A. Jiménez Fradera
Karina Díaz Ayala

MAGNA CUM LAUDE

Kaylee Y. Whiteside González
Melany D. Bellón García

Juan D. Díaz Díaz

CUM LAUDE

Janice Rosado González



ESTUDIOS DE PUERTO RICO Y EL CARIBE

MAGNA CUM LAUDE

César A. Gómez Rodríguez
Allen L. Pizarro Cabrera

CUM LAUDE

Delwis J. Perelez Román

CIENCIAS SOCIALES CON INVESTIGACIÓN - ACCIÓN SOCIAL

SUMMA CUM LAUDE

Gian L. Ortiz Perales

MAGNA CUM LAUDE

Caroline N. Lago Torres

CUM LAUDE

Andrés F. Vázquez Santiago
Kevin A. Lazú Valentín

TECNOLOGÍAS DE LA COMUNICACIÓN

SUMMA CUM LAUDE

Yesenia J. Sandoval Cruz
Juan E. Álvarez Morales



MAGNA CUM LAUDE

Jordan J. Ortiz Báez
José A. Benítez Huertas

Bianca N. Castro Santana
Kenneth Colón Burgos

Roxana L. Hernández Fradera
Edwin O. Loza Pacheco

Víctor J. Maldonado Cintrón
Joseph E. Pérez Rosado
Diamaris Rivera Crespo
Daritza Sánchez Sostre
Gianna L. Vega Serrano

Valeria Soto Pérez
Sharon E. Flores Burgos
Fabiola S. Rivera Cora

Nicole De Jesús Carrasquillo

CUM LAUDE

Karlynn M. Gómez Reyes
Génesis Rosario Ruiz

José Martínez Ramírez
Giovanny Castro López
Paula A. Cruz Ciriacruz
Brandy K. Merced Lugo

Von Marie Velázquez Seda
Natalie K. Astacio Delgado
Luis A. Corsino Santiago
José J. Cruz Sustache
Germán D. Flores Ortiz

Tommy L. Medina Mattos
Nichole M. Ramos León



TRABAJO SOCIAL

SUMMA CUM LAUDE

Aisha N. Figueroa Cirino

MAGNA CUM LAUDE

Axely A. Hernández Acosta
Mariamgely Pérez Rosario

Angélica M. González Rodríguez
Miosotis M. Rivera torres

Nathalie M. Díaz Ortiz
Jan C. Quiñones González

Rotsén Santa Cruz
Nalany Arroyo Rivera

Celimar Burgos García
Alexandra M. Huertas Cora

Brian G. Rosado López
Krisiany J. Ruiz Torres
Inés T. Torres Galarza
Karla K. Báez Delgado

Zahilly M. Meléndez Torres
Perla I. Caballero Berrios

Amadielys Rivas Figueroa
Stiphanie Acosta Rivera

Neishaliz Veguilla Candelario
Rosaileen Rosario Rivera

Karla F. Sánchez Pou
Yaremis S. Velázquez Rosa



CUM LAUDE

Natalia Ocasio Cabrera
Kimberly Suárez Vega

Morelys Sierra Delgado

BIOLOGÍA GENERAL

SUMMA CUM LAUDE

Josué E. Collazo López
Alexandra G. López Aponte
Vidmari Santana Esclavón

María A. Torres Colón
Leslie D. Rodríguez Rodríguez

MAGNA CUM LAUDE

Aurelis Rodríguez Collazo
Valerie Ann Báez Tjonafoek

María A. Díaz Guisao
Jamilet Donato Rodríguez

Yarimar M. Fernández Santos
Janeliz J. Mercado Santana
Jairelisse Morales Morales
Auris V. Nieves Rodríguez

Natalia I. Ortiz Alvelo
William A. Rosa Morales

Michael N. Santiago Castro
Robinson Santos Velázquez

Stephanie M. Vallejo Carrasquillo
Alejandro G. Velázquez Pérez

Aleyshamarie Rodríguez Santiago



CUM LAUDE

Liza M. López Colón
Némesis de los Milagros Rodríguez Flores

Nicole M. Delgado Rivera
Atabei P. Huber Rodríguez
Alexandra De León Flores

Jormaris Laureano Felicier
Génesis J. Mojica Sánchez
Adriana P. Morales Santana

Emile G. Pacheco Silva
Bianca P. Ortiz Rivera

Ignacio A. Vega Estades

BIOLOGÍA MARINA COSTANERA

MAGNA CUM LAUDE

Sabrina Pando Estrada
Marilyn Gutiérrez González

MANEJO DE VIDA SILVESTRE

MAGNA CUM LAUDE

Michael Martínez Algarín
Andrés A. Molina Aponte
Valeria I. Rodríguez Kalil

CUM LAUDE

Gabriela N. Márquez López



MICROBIOLOGÍA

SUMMA CUM LAUDE

Sullyann M. Flecha Lozada
Ivanna M. Molina López

Kiara Liz Rodríguez Acevedo

MAGNA CUM LAUDE

Madeline I. Candelas Torres
Eugenia M. Torres Velázquez
Stephanie C. Guerra González
Karla J. Martínez Montañez

Magdalis N. Quiñones Beltrán
Karla D. Ramos Flores
Paola M. Díaz Molina

Tania León Berrios
Daniel O. Lugo Rodríguez
Paola I. Medina Cabrera

Christian H. Rodríguez Vélez
Ana G. Torres Gómez

Alexandra Z. Castro Reyes
Yaileriz García Dávila

CUM LAUDE

Nicole M. Ayala Monserrate
Edna L. Camacho Moctezuma

Alvin M. Marcano Fuentes
Liliana C. Meléndez Rodríguez

Tashmialie Nieves Rivera
Paola N. Ramos Pedraza
Glennis V. Rivera Dipiní

Lorimar Robledo González



ENFERMERÍA

MAGNA CUM LAUDE

Aida E. González Martínez
Adriana I. Rodríguez Escribano

Christian J. Benítez Delgado
Valeria Benítez Pagán

Kristal M. Pérez Guadalupe
Yeinyz Vázquez Ortiz

Jared Y. Santiago Román
Frances E. Ríos Cruz

Karla M. Calderón Martínez
Alexis J. Torres Ortiz

Alana P. Ramos Álvarez
Amnerys M. Cruz García

Zorimar González Rodríguez
Paola N. Sanabria Ortiz

Melanie I. Izquierdo Rolón
Amanda I. Bruno Chardón
Cydmarie Sánchez Medina

Fabiola C. Monagas Trinidad
Cristaliz González Moyet

Sharis N. Claudio Del Valle
Rose M. Uriarte Dávila

Kinaysha M. Ayala López
Karelys E. Velázquez Ramos

CUM LAUDE

Kaleisha M. Fonseca Rosario
Lerie A. Maldonado Ramos
Wilmarie Torres Acevedo
Gabriela I. Morales Rivera
Crystal L. Rodríguez Báez



Christian Roldán Rosario
Delmarys Matos Velázquez

Alexandra Alicea Torres
Génesis Castro Martínez

FÍSICA APLICADA A LA ELECTRÓNICA

CUM LAUDE

André M. Díaz Negrón

MATEMÁTICAS COMPUTACIONALES

SUMMA CUM LAUDE

Adalis Castro Santiago

CUM LAUDE

Lemuel I. Rivera Cantú
Alexander Santos Marrero

QUÍMICA INDUSTRIAL

SUMMA CUM LAUDE

Christopher S. Nieves Escobar
Alondra Rosario Soto

Andrea N. Marcano Delgado

MAGNA CUM LAUDE

Zabdiel Matos Reyes
Angeliz Peña Díaz

Paola N. Guevara Molina



Desiree León Berríos
Angeliz M. López Rabelo

Paola M. López Rivera
Keven J. Medina Alvarado
Naomi M. Rivera Martínez

Rochet M. Sánchez Guindín
Jesús E. Vázquez Torres

Jan M. León Silva
Erick J. Torres Guasp

CUM LAUDE

Génesis M. Vega Díaz
Aidelis Medina Flores

Joyce N. Ramos Collazo
Sabrina N. Telles Espinosa

Mara L. Díaz Rolón
Zullymar Guzmán Rivera

GRADOS ASOCIADOS

TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA Y NANOTECNOLOGÍA

MAGNA CUM LAUDE

Roberto J. López Rodríguez

CUM LAUDE

Alexader Real Quiñones



TERAPIA FÍSICA

SUMMA CUM LAUDE

Mariana S. Ramos Marín
Anyaniel Meléndez Rodríguez

MAGNA CUM LAUDE

Karlyane Ramos Flores
Jariana Beauchamp Díaz
Ámbar M. Martínez Ortiz
Paola N. Pérez Román

CUM LAUDE

Rebecca Rivera Vega
Coralyz Díaz Ramos

Krystal M. Rivera Roldán
Génesis V. Pagán Rodríguez

Jan C. De Jesús Pérez
Yaliris M. Silva Rangel

TERAPIA OCUPACIONAL

MAGNA CUM LAUDE

Jamillie I. Beauchamp Díaz

CUM LAUDE

Lizbeth Rosario Márquez
Yeily Mar Camacho Rosario

Carla D. Pabón Benítez



Clase 2021



Bachillerato en Administración de Empresas
COMERCIO INTERNACIONAL

Anaisamar Rámirez Ruiz

George A. Rosario Bonilla

Luis D. Lebrón Amaro

Taina M. Delgado Collazo

Julia E. Concepción Oquendo

Kimberly A. Rámirez Sánchez



Bachillerato en Administración de Empresas
COMERCIO INTERNACIONAL

Rafael Rivera De La Rosa

Yendyliz Sanmiguel Rosa

Alondra M. Moctezuma Barbosa

Britanie A. Malavé Santiago

Teresa A. Reyes Green

Samarie A. Santos Zamora



Bachillerato en Administración de Empresas
COMERCIO INTERNACIONAL

Janneliz M. Moyet Rodríguez



Bachillerato en Administración de Empresas
CONTABILIDAD

Alexis Iván Montañez Morales

Hazel L. Sánchez Rodríguez

Jean C. Colón Rivas

Raymond Nieves Medina

Adrian M. Laboy Tirado

Kevin J. González Acosta



Bachillerato en Administración de Empresas
CONTABILIDAD

Omar A. Rosario Ortiz

Tania D. Galarza Del Valle

Jonathan D. Mercado Rivera

Giselle Hernández Mojica

Lauriane Pérez Andino

Kiara B. Marte Sánchez



Bachillerato en Administración de Empresas
CONTABILIDAD

Daishary Pagán Telles

Juvan D. González Colón

Koraima Rosario Reyes

Daniel Camacho Dones

Alondra M. Tirado Santana

Natalia G. Rosa Alsina



Bachillerato en Administración de Empresas
CONTABILIDAD

Yinoiska J. Quiñones Canales

Andrés Rodríguez Rodríguez

Avelino E. Sánchez Algarín

Eduardo J. Martínez Martínez

Stephanie Gómez Rivera

Enid M. Olmeda Morales



Bachillerato en Administración de Empresas
CONTABILIDAD

Kevin J. García Ramos

Ailediz Pacheco Cupeles

Yhovaicka M. Carmona Feliciano

Alondra Y. Mojica Hernández

Axel R. Cintrón Alvira

Angel J. Rivera Santiago



Bachillerato en Administración de Empresas
CONTABILIDAD

Sandra M. De Los Santos Rivera



Bachillerato en Administración de Empresas
GERENCIA

Naisha B. Santana Flores

Tatiana Figueroa Figueroa Jeffery O. Rivera Sustache

Ashley S. Serrano Barbot Valery Flores Maldonado



Bachillerato en Administración de Empresas
RECURSOS HUMANOS

Andrea P. Vázquez Cabrera

Luz Y. Anés Rivera

Karen Enid Galarza Cartagena

Nayshaliz Velázquez Rivera

Jonathan Acosta Colón

Monica S. Román Rodríguez



Bachillerato en Administración de Empresas
RECURSOS HUMANOS

Kiara M. Ortiz Rivera

Glerysnette Mills Olmeda

Darlyn V. Rivera

Mireliz J. De Jesus Alejandro

Natalia E. Semidey Hernández

Anmarys N. Rivera Pérez



Bachillerato en Administración de Empresas
RECURSOS HUMANOS

Diaraliz Toledo Pérez



Bachillerato en Administración de
SISTEMAS DE OFICINA

Vesailiz Velázquez Rivera

Denisse M. Del Valle Pérez

Kryssandra M. Alicea Feliz

Carolina N. Ortiz Nieves

Krystal Burgos Rivera

Oscar J. Ortiz Hernández



Bachillerato en Administración de
SISTEMAS DE OFICINA

Marisol Muñoz Zayas

Jomar J. Santos Berrios

Lizbeth Velázquez Santos

Kiara L. Sepúlveda Reyes

Nicole Angel Villanueva Pacheco

Ninoshka L. Sánchez Meléndez



Bachillerato en Administración de
SISTEMAS DE OFICINA

Delilah M. Castro Vázquez

Angela K. De León Camps Joyce A. Rodríguez Hernández

Kiara W. Román Cardona Yacheira Rivera Avilés



Bachillerato en Artes
INGLÉS NIVEL ELEMENTAL

Adriana I. Ayala Rosario

Noelia M. Vázquez Rosario

Saddarie M. Pagán Viera

Crystal M. Díaz López



Bachillerato en Artes
INGLÉS NIVEL SECUNDARIA

Melany Diane Bellón García

Juan D. Díaz Díaz

Cristian L. López Rivera

Karina Díaz Ayala

Gabriel J. Tolentino Cruz

Gadiel Andre Jiménez Fradera



Bachillerato en Educación Elemental
NIVEL PRIMARIO Y EDUCACIÓN ESPECIAL

Kiaraliz Rivera Rámirez

Fabiola M. Aponte Horta

Ricardo J. Cordoliani Suárez

Selis D. Arzuaga Rodríguez

Dianyvette Lozada Morales

Raysa N. García Andrades



Bachillerato en Educación Elemental
NIVEL PRIMARIO Y EDUCACIÓN ESPECIAL

Jesús M. Cabán Addarich

Janeyra N. López Hernández

Jennifer M. Martes Colón

Juliana Montano Pratts

Nashalie Ortiz Aponte

Keyshlee N. Meléndez Encarnación



Bachillerato en Educación Elemental
NIVEL PRIMARIO Y EDUCACIÓN ESPECIAL

Aitza I. Rivera Rodríguez Camila Torrens Castellano



Bachillerato en Ciencias Sociales
INVESTIGACIÓN ACCIÓN SOCIAL

Lisamar Carrasquillo Ortiz

Kevin A. Lazú Valentín Gian L. Ortiz Perales

Caroline N. Lago Torres Andrés F. Vázquez Santiago



Bachillerato en Artes
TECNOLOGÍAS DE LA COMUNICACIÓN

Edwin O. Loza Pacheco

Angel J. Trinidad Burgos

José A. Benitez Huertas

Diamaris Rivera Crespo

Richard J. Gutierrez Cruz

Daritza Sánchez Sostre



Bachillerato en Artes
TECNOLOGÍAS DE LA COMUNICACIÓN

Luis A. Corsino Santiago

Joseph E. Pérez Rosario

Kenneth Colón Burgos

German D. Flores Ortiz

Paula A. Cruz Ciriacruz

Valeria Soto Pérez



Bachillerato en Artes
TECNOLOGÍAS DE LA COMUNICACIÓN

Sergio A. Donato Ferrer

José J. Cruz Sustache

Brandy K. Merced Lugo

Juan E. Álvarez Morales

Shaliana M. Bruno López

Fabiola S. Rivera Cora



Bachillerato en Artes
TECNOLOGÍAS DE LA COMUNICACIÓN

Bianca N. Castro Santana

Jan D. Andrades Piñero

Roxanna L. Hernández Fradera

Nichole M. Ramos León

Von M. Velázquez Seda

Yesenia J. Sandoval Cruz



Bachillerato en Artes
TECNOLOGÍAS DE LA COMUNICACIÓN

Giovanny Castro López

Gianna L. Vega Serrano

Hernes Robles Rosario

Shekyra M. Nieves Felix

Karlynn M. Gómez Reyes

Nichole M. De Jesús Carrasquillo



Bachillerato en Artes
TRABAJO SOCIAL

Rosaileen Rosario Rivera

Amadielys Rivas Figueroa

Jan C. Quiñones González

Karla K. Báez Delgado

Zahilly M. Meléndez Torres

Miosotis M. Rivera Torres



Bachillerato en Artes
TRABAJO SOCIAL

Alexandra M. Huertas Cora

Morelys Sierra Delgado

Kimberly Suárez Vega

Michael A. Fuentes Velázquez

Ines T. Torres Galarza

Yaremis S. Velázquez Rosa



Bachillerato en Artes
TRABAJO SOCIAL

Rafael A. Rodríguez Santana

Aisha N. Figueroa Cirino

Perla I. Caballero Berrios

Natalia A. Ocasio Cabrera

Neishaliz Veguilla Candelario

Mariamgely Pérez Rosario



Bachillerato en Artes
TRABAJO SOCIAL

Krisiany J. Ruiz Torres

Stiphanie Acosta Rivera

Jeriel Del Valle Cantres



Bachillerato en Ciencias
BIOLOGÍA GENERAL

Valeria Padilla Parrilla

Nicolás Miranda Díaz

Aleyshamarie Rodríguez Santiago

Jamilet Donato Rodríguez

Irian M. Carrasco Cruz

Yeshka I. Otero Chico



Bachillerato en Ciencias
BIOLOGÍA GENERAL

Auris V. Nieves Rodríguez

Jairelisse Morales Morales

Stephanie Vallejo Carrasquillo

Emile G. Pacheco Silva

Cynthia M. González Díaz

Adriana P. Morales Santana



Bachillerato en Ciencias
BIOLOGÍA GENERAL

Atabei Paola Huber Rodríguez

Julitzaida Osorio Allende

Leslie D. Rodríguez Rodríguez

Alejandro G. Velázquez Pérez

Reynaldo Muler Serrano

Robinson Santos Velázquez



Bachillerato en Ciencias
BIOLOGÍA GENERAL

Nicole M. Delgado Rivera

Vidmari Santana Esclavón

Paola N. Nieves Rosario

Erica M. Rigueroa Figueroa

Bianca P. Ortiz Rivera

Génesis J. Mojica Sánchez



Bachillerato en Ciencias
BIOLOGÍA GENERAL

Valerie A. Báez Tjonafoek

Raul M. Carrión Peña

María A. Torres Colón

Sebastián Peña Sánchez

Génesis Alarcón García

Natalia I. Ortiz Alvelo



Bachillerato en Ciencias
BIOLOGÍA GENERAL

Janeliz J. Mercado Santana



Bachillerato en Ciencias
BIOLOGÍA MARINA COSTANERA

Javier A. Cadilla Candelaria

Paola M. Sotomayor Landrón Kiara M. Torres Figueroa

Deyaneira Rodríguez López Idalmis Santos Echevarria



Bachillerato en Ciencias
MANEJO DE VIDA SILVESTRE

Gabriela N. Márquez López

Crystal M. Caraballo Resto

Andrés A. Molina Aponte

Katherine M. Colón Lozada



Bachillerato en Ciencias
MICROBIOLOGÍA

Omar A. Amalbert Pérez

Chrizzia D. Sustache Hernández

Kiara Liz Rodríguez Acevedo

Karla D. Ramos Flores

Glennis V. Rivera Dipini

Edna L. Camacho Moctezuma



Bachillerato en Ciencias
MICROBIOLOGÍA

Nicole M. Ayala Monserrate

Josh I. Dávila Matos

Misael Sánchez Serrano

Nildaleez Miranda Nieves

Vianca V. Laboy Martínez

Christian H. Rodríguez Vélez



Bachillerato en Ciencias
MICROBIOLOGÍA

Liliana Sánchez Rosario

Jorge L. Pagán Valdés

Alanis P. Delgado Suárez

Daniel O. Lugo Rodríguez

Paula M. Colón De Jesús

Idalis J. Morales Flores



Bachillerato en Ciencias
MICROBIOLOGÍA

Karisha Z. Jiménez Acosta

Sullyann M. Flecha Lozada

Alondra R. Díaz Feliciano

Shalianne M. Becerril Cruz

Paola M. Díaz Molina

Kevin O. Rodríguez Peña



Bachillerato en Ciencias
MICROBIOLOGÍA

Ashley Díaz Díaz

Jensy Rodríguez Silva

Yaileriz García Dávila

Camille Carrión García

Alexandra Z. Castro Reyes

Madeline I. Candelas Torres



Bachillerato en Ciencias
MICROBIOLOGÍA

Ana G. Torres Gómez

Wardylitza Casanova Cruz

Tania León Berrios

Adriana P. Vélez Ortiz

Astrid C. Contreras Moctezuma

Lorimar Robledo González



Bachillerato en Ciencias
MICROBIOLOGÍA

Rubén X. Guzmán Úbiles

Alejandra G. López Rolón

Yeiska M. Neváres Figueroa

Gabriela Rivera González

Nicole M. Nieves Navarro

Alvin M. Marcano Fuentes



Bachillerato en Ciencias
ENFERMERÍA

Cristaliz González Moyet

Aida E. González Martínez

Nayades Barbosa Martínez

Jorge A. Fuentes Pérez

Ángel Miguel Santiago Borges

Kinaysha M. Ayala López



Bachillerato en Ciencias
ENFERMERÍA

Génesis Castro Martínez

Sharis N. Claudio Del Valle

Alexandra Alicea Torres

Paola N. Sanabria Ortiz

Camile M. Fonseca Torres

David O. Morales Ortiz



Gabriela I. Morales Rivera

Amnerys M. Cruz García

Adriana I. Rodríguez Escribano

Yasnaira Figueroa Márquez

Alexis J. Torres Ortiz

Zorimar González Rodríguez

Bachillerato en Ciencias
ENFERMERÍA



Alana P. Ramos Álvarez

Yalinel Flores Jiménez

Cydmarie Sánchez Medina

Alondra L. Ortiz Plaud

Frances E. Ríos Cruz

Karelis E. Velázquez Ramos

Bachillerato en Ciencias
ENFERMERÍA



Bachillerato en Ciencias
ENFERMERÍA

Karla Michell Calderón Martínez Kaleisha M. Fonseca Rosario



Bachillerato en Ciencias
FÍSICA APLICADA A LA ELECTRÓNICA

Gabriela L. Espinosa Rodríguez

Raymond Ortiz Cardona

Carlos E. Morales Pastrana



Bachillerato en Ciencias
MATEMÁTICAS COMPUTACIONALES

Lemuel I. Rivera Cantú

Adalis Castro Santiago

Alexander Santos Marrero



Bachillerato en Ciencias
QUÍMICA INDUSTRIAL

Aidelis Medina Flores

Jonantony Díaz Rosario

Steven Morales Morales

Naomi M. Rivera Martínez

Mara L. Díaz Rolón

Shirley Vélez Rodríguez



Bachillerato en Ciencias
QUÍMICA INDUSTRIAL

Sabrina N. Telles Espinosa

Paola N. Guevara Molina

Karla M. Ríos Bonilla

Karla M. Agosto Alicea

Génesis M. Benítez Roqué

Rochet M. Sánchez Guindin



Bachillerato en Ciencias
QUÍMICA INDUSTRIAL

Michael A. Portalatín Mouliert

Josayra Esquilín Ruiz

Angeliz M. López Rabelo

Andrea N. Marcado Delgado

Armando R. Morales Pagán

Deyaneira Muñoz Ocasio



Bachillerato en Ciencias
QUÍMICA INDUSTRIAL

Jan M. León Silva

Frank L. Peña Machín

Cristopher S. Nieves Escobar

Angeliz Peña Díaz

Zullymar Guzmán Rivera

Desiree León Berrios



Bachillerato en Ciencias
QUÍMICA INDUSTRIAL

Zabdiel Matos Reyes

Luis D. Donato Nieves

Kirayaromi Cortés Torres

Alondra Rosario Soto



Grado Asociado en
TECNOLOGÍA QUÍMICA

Néstor A. Viera Pérez



Grado Asociado en
TERAPIA FÍSICA

Johanis Salerno Candelario

Eliel González Román

Frankie J. Pérez González

Javier A. Ferrer Campos

Fernando L. Noble Rodríguez

Abner E. Beltrán Castro



Grado Asociado en
TERAPIA FÍSICA

Nayeli García Beltrán

Jaribet Pérez Vallejo

Keishla M. Serrano Santa

Aleinad M. López Vallejo

Joy N. Acosta Rivera

Cristal M. Cotto Capó



Grado Asociado en
TERAPIA FÍSICA

Geilyn M. Rodríguez Ruiz

Luis J. Santos Medina

Nicole A. Ortega Santiago

Paola A. Figueroa Maldonado

Leika I. Torres Monegro

Abner J. Pastrana García



Grado Asociado en
TERAPIA FÍSICA

Paola M Sánchez Román

Yaliris M. Silva Rangel

Ambar M. Martínez Ortiz Bianca A. Martínez Ortiz

Anyaniel Meléndez Rodríguez



Grado Asociado en
TERAPIA OCUPACIONAL

Melanie Cancel Meléndez

Eliseo Rivera Toledo

Tanya S. Rivera Maldonado

Yavier Colón Reyes

Lizbeth Rosario Márquez

Alexandra Martínez Arzola



Bachillerato en Artes
ESTUDIOS DE PUERTO RICO Y EL CARIBE

Delwis J. Perelez Román



Himno al Colegio
En el valle verde, blanco, gris, azul

a la brisa del palmar

cual pirámide, faro junto al mar

se levanta el Alma Mater oriental.

Eco fuiste del tañido

del carillón original

amplificas su sonido

y engrandeces más la torre

de la Universidad.


